
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 594

Data di registrazione 14/12/2015

OGGETTO: QUOTA ADESIONE ANNUALE AL CONSORZIO ENERGIA CEV – AL

31-12-2014 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che:

- il Comune di San Donaci è titolare dei contratti di fornitura di energia elettrica e di gas metano

negli edifici comunali;

-  poiché  dal  1  luglio  2007 il  mercato  dell'energia,sia  nel  settore  dell'energia  elettrica  che  nel

settore della fornitura di metano, è completamente liberalizzato e che quindi tutti i clienti finali

possono scegliere il proprio fornitore sul mercato libero;

- che il 15 agosto 2012 sono entrate in vigore le disposizioni della cosiddetta “spendig revew”

contenute nel Decreto Legge 95/12 coordinato con la Legge di Conversione (legge 07/08/2012, n

°135), recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai

cittadini;

CONSIDERATO che:

- da alcuni anni il comune di San Donaci è socio del Consorzio CEV “il più grande gruppo d’acquisto

per l’energia presente sul territorio nazionale” tra i cui scopi vi è quello di abbattere tutti i costi

 Determina n. 594 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/12/2015   -  pag. 1 di 5



COPIA

dell’energia offrendo vari servizi, tra i quali rientrano la produzione d'energia proveniente da fonti

rinnovabili; l'acquisto di energia elettrica proveniente al 100% da fonti rinnovabili certificata ; la

riduzione  dei  consumi,  con  diagnosi  e  riqualificazione  di  impianti  e  strutture;  la  Formazione

gratuita ed on-line del “Referente per l’Energia”, in collaborazione con ENEA (Agenzia nazionale

per le Nuove tecnologie, l’Energia e lo Sviluppo Sostenibile); la Promozione di una nuova cultura

dell’energia, in collaborazione con il MIUR; la Consulenza e supporto per l’adesione alla Campagna

Europea Patto dei Sindaci e infine un Network Europeo;

VISTO che  l'adesione  al  Consorzio  CEV  prevede  un  contributo  annuale  variabile  sul

risparmio netto dei consumi di energia, come previsto dall’art. 7.3 dello Statuto e della Delibera

del Consiglio Direttivo del 18/12/2008;

STABILITO in € 368,37 l’ammontare dell’importo dovuto al CEV quale quota associativa al

31-12-2014 e contributo variabile, così come risulta dalle seguenti fatture:

o Fattura  n.  3902  del  31/12/2014  dell'importo  complessivo  di  €  16,37,  prot.  n.  668  del

27/01/2015, per contributo annuo variabile sui consumi di energia – 2° semestre 2014;

o Fattura  n.  735  del  11/03/2015  dell'importo  complessivo  di  €  352,00,  prot.  n.  735  del

10/03/2015, per quota associativa unica per socio al 31/12/2014;

VISTA la disponibilità del Cap. 226 del bilancio 2015;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  di  gestione  risponde  alle  necessità  di

attuazione dei programmi di competenza del settore;

VISTO il  vigente  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio

Comunale n. 8 del 04/02/2008;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza,

spettano  ai  responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi  gli  atti  di  gestione  finanziaria,  ivi  compresa

l’assunzione di impegni di spesa;

DATO ATTO che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture è stato acquisito in data 06.05.2013 il lotto SMART GIC: Z5E13F846E per la

fornitura di cui trattasi;

DETERMINA

1 – di assumere impegno di spesa di € 368,37 quale importo dovuto al 31-12-2014 al Consorzio Energia

Veneto CEV con sede in Verona Corso Milano n. 55;

2 – di liquidare in favore del CEV la somma complessiva di € 368,37 distinta così come risulta dalle seguenti

fatture:

o Fattura  n.  3902  del  31/12/2014  dell'importo  complessivo  di  €  16,37,  prot.  n.  668  del

27/01/2015, per contributo annuo variabile sui consumi di energia – 2° semestre 2014;

o Fattura n. 735 del 11/03/2015 dell'importo complessivo di € 352,00, prot. n. 735 del 10/03/2015, per

quota associativa unica per socio al 31/12/2014;

3 – di imputare la spesa di € 368,37 sul cap. 226 del corrente bilancio 2015 ;

4 - Di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in

conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

5 - Di dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano; 

 Determina n. 594 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/12/2015   -  pag. 2 di 5



COPIA

San Donaci, 14/10/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 594 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/12/2015   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1250 QUOTA ASSOCIATIVA AL
CONSORZIO ENERGIA CEV
2014.liq.n. 1438/2015

368,37 1253

Osservazioni:

San Donaci, 14/12/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 594 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/12/2015   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1124

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  24/12/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 24/12/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

f.to MARIA GRAZIA BILOTTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 25/01/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

MARIA GRAZIA BILOTTA

 Determina n. 594 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/12/2015   -  pag. 5 di 5


